
DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI
GESTIONE PSR 2007-2013 5 novembre 2013,
n. 452

Programma di Sviluppo Rurale 2007-2013. Asse
I - Miglioramento della competitività nel settore
agricolo e forestale. Misura III “Azioni nel campo
della formazione professionale e dell’informa-
zione” - Azione 1 Formazione. Bando pubblicato
sul Burp n. 83 del 07/06/2012 e s.m.i. Aggiorna-
mento della Graduatoria delle domande di aiuto
ricevibili di cui alla Determinazione dell’Autorità
di Gestione del PSR n. 13 del 28/01/2013, pubbli-
cata sul Burp n. 16 del 31/01/2013.

Il giorno 5 novembre 2013 in Bari, nella sede
dell’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale, Lungo-
mare Nazario Sauro n. 47;

L’AUTORITÀ DI GESTIONE
DEL PSR 2007-2013

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

VISTA la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98; 

VISTI gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 165/01;

VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione
di documenti digitali sui siti informatici;

VISTO l’art. 18 del D.Lgs. 196/03 “Codice in
materia di protezione dei dati personali” in merito ai
Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai sog-
getti pubblici;

Sulla base della proposta del Responsabile della
Misura 111 - “Azione nel campo della formazione
Professionale e dell’informazione” - Azione 1 “For-
mazione” per. Agr. Carlo Celiberti e dell’istruttoria
espletata dallo stesso, dalla quale emerge quanto
segue:

VISTO il Regolamento (CE) n. 1698/2005 del
Consiglio del 20 settembre 2005 sul sostegno allo

sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo
per lo sviluppo rurale (FEASR) che prevede la defi-
nizione i Programmi regionali di sviluppo rurale per
il periodo 2007/2013;

VISTO il Regolamento (CE) n. 1974/2006 della
Commissione del 15 dicembre 2006 recante dispo-
sizioni di applicazione del sopra citato Regolamento
(CE) n. 1698/2005;

VISTO il Regolamento (CE) n. 74/2009 del Con-
siglio del 19 gennaio 2009 che modifica il regola-
mento (CE) n. 1698/2005;

VISTO il Regolamento (UE) n. 65/2011 della
Commissione del 27 gennaio 2011 che stabilisce
modalità di applicazione del Regolamento (CE) n.
1698/2005 del Consiglio per quanto riguarda l’attua-
zione delle procedure di controllo e della condizio-
nalità per le misure di sostegno dello sviluppo rurale;

VISTO il Regolamento (UE) n. 679/2011 della
Commissione del 14 luglio 2011 che modifica il
Regolamento (CE) n. 1974/2006 recante disposi-
zioni di applicazione del Regolamento (CE) n.
1698/2005 del Consiglio sul sostegno allo sviluppo
rurale da parte del Fondo europeo agricolo per Io
sviluppo rurale (FEASR);

VISTO il Programma di Sviluppo Rurale 2007-
2013 della Regione Puglia approvato dalla Commis-
sione Europea con Decisione C(2008) 737 del 18
febbraio 2008 e dalla Giunta Regionale con propria
Deliberazione n. 148 del 12/02/2008 pubblicata sul
B.U.R.P. n. 34 del 29 febbraio 2008;

VISTA la Decisione C(2010) 1311 del 05/03/2010
con la quale la Commissione Europea ha approvato
la revisione del PSR 2007-2013 della Regione
Puglia, successivamente approvata dalla Giunta
Regionale con Deliberazione n. 1105 del
26/04/2010, pubblicata sul B.U.R.P. n. 93 del
25/05/2010;

VISTA la decisione C(2012) 9700 del 19/12/2012
con la quale la Commissione Europea ha approvato
la revisione del PSR 2007/2013 della Regione Puglia
che modifica la decisione della Commissione
(C2008) 737 del 18/02/2008 recante approvazione
del programma di sviluppo rurale;

37713Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013



VISTA la scheda della Misura 111 - “Azioni nel
campo della formazione Professionale e dell’infor-
mazione” del PSR 2007-2013 della Regione Puglia;

VISTA la determinazione dell’Autorità di
Gestione del PSR n. 91 del 04/05/2012, pubblicata
sul BURP n. 83 del 7/06/2012, con la quale è stato
approvato il Bando pubblico per la presentazione
delle domande di aiuto della Misura 111 “Azioni nel
campo della formazione Professionale e dell’infor-
mazione” - Azione I “Formazione” del PSR 2007-
2013 della Regione Puglia;

VISTA la determinazione dell’Autorità di
Gestione del PSR n. 135 del 20/07/2012 pubblicata
sul BURP n. 111 del 26/07/2012 con la quale sono
state apportate modifiche al paragrafi 7 e 8 del bando
pubblicato sul BURP n. 83 del 07/06/2012, tra cui
l’unificazione della prima e seconda apertura perio-
dica del bando;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale
n. 1734 del 07/09/2012, pubblicata sul B.U.R.P n.
138 del 25/09/2012, che dispone in materia di ridu-
zioni ed esclusioni per inadempienze dei beneficiari;

VISTA la determinazione dell’Autorità di
Gestione del PSR n. 272 del 23/10/2012, pubblicata
sul BURP n. 155 del 25/10/2012, avente ad oggetto:
Programma di Sviluppo Rurale 2007-2013. Asse I -
Misura 111 - Azione 1 Formazione - Modifica della
procedura di presentazione della domanda di paga-
mento del voucher formativo;

VISTA la determinazione dell’Autorità di
Gestione del PSR n. 13 del 28/01/2013, pubblicata
sul B.U.R.P n.16 del 31/01/2013 con la quale è stata
approvata la graduatoria delle domande di aiuto rice-
vibili e definito in 2756 (duemilasettecentocinquan-
tasei) il numero delle domande ricevibili ed ammis-
sibili all’istruttoria tecnico-amministrativa;

VISTA la determinazione dell’Autorità di
Gestione del PSR n. 80 del 04/04/2013, pubblicata
sul sito www.svilupporurale.regione.puglia.it con la
quale, a seguito degli esiti dell’istruttoria delle
domande ricevibili, sono stati concessi gli aiuti di
cui alla Misura 111 del PSR 2007/2013 a n. 2656
(duemilaseicentocinquantasei) soggetti beneficiari;

VISTA la determinazione dell’Autorità di
Gestione del PSR n. 167 del 21 maggio 2013 con la
quale, a seguito dell’esclusione dagli aiuti di n. 299
soggetti (dipendenti ARIF), è stato rideterminato in
2.357 (duemilatrecentocinquantasette) il numero dei
beneficiari;

VISTA la determinazione dell’Autorità di
Gestione del PSR n. 177 del 13 giugno 2013 con la
quale è stato prorogato al 01/07/2013 il termine per
la scelta del corso formativo e dell’Organismo di for-
mazione;

CONSIDERATO che sono pervenuti all’Autorità
di Gestione n. 4 ricorsi gerarchici da parte di Demitri
Donatella (nata a Ceglie Messapica il 10/02/1992
DMTDTL92B50C4241), Laera Pasquale (nato a
Putignano il 22/04/1957 LRAPQL57D22H096Q),
Orlando Vito (nato a Rutigliano il 05/08/1942
RLNVTI42M05H643B), Pecorelli Anna Maria (nata
a Vieste il 30/06/1974 PCRNMR74H7OL858F) di
cui n. 3 avverso l’esclusione dalla graduatoria delle
domande di aiuto ricevibili approvata con D.A.G. n.
13 del 28/01/2013, e n. I ricorso avverso l’esclusione
dalla graduatoria approvata con D.A.G. n. 80 del
04/04/2013 di concessione degli aiuti;

CONSIDERATO che con nota del 22/04/2013
prot. n. 4557 e nota del 26/07/13 prot. n. 9763 l’Au-
torità di Gestione ha incaricato i funzionari dr.
Nicola Dattoma e dr. Piergiorgio Laudisa di esami-
nare i ricorsi richiamati;

PRESO ATTO dalle risultanze dell’esame dei
ricorsi che per Demitri Donatella (DMT DTL 92B50
C424I), Laera Pasquale (LRAPQL57D22H096Q),
Orlando Vito (RLNVTI42M05H643B) è stato
accolto il ricorso avverso l’esclusione dalla gradua-
toria di ricevibilità mentre per Pecorelli Anna Maria
(PCRNMR74H7OL858F) il ricorso avverso la gra-
duatoria di concessione degli aiuti non è stato
accolto;

CONSIDERATO che per le n. 3 domande di aiuto
presentate ai sensi della Mis. 111 dai soggetti richia-
mati, è stata effettuata la verifica di ricevibilità e le
stesse sono risultate ricevibili ai sensi del paragrafo
8 del Bando;

CONSIDERATO che n. 8 richiedenti identificati
in tabella:

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337714



hanno regolarmente presentato la domanda di
aiuto a valere sulla Mis. 111, per le stesse domande
è stata effettuata la verifica di ricevibilità ai sensi del
paragrafo 8 del Bando e sono risultate ricevibili ma
per mero errore non sono state inserite nella gradua-
toria di cui alla richiamata D.A.G. n. 13 del
28/01/2013;

TENUTO CONTO che il punteggio complessivo
da attribuire a ciascuna domanda di aiuto ricevibile
deriva dall’applicazione dei criteri di selezione ripor-
tati al paragrafo 9 - “Criteri di selezione e attribu-
zione dei punteggi” del Bando pubblicato nel BURP
n. 83 del 07/06/2012;

RITENUTO necessario, in relazione a tutto
quanto innanzi esposto, procedere all’aggiornamento
della graduatoria di ricevibilità di cui alla D.A.G. n.
13 del PSR del 28/01/2013, pubblicata sul B.U.R.P
n.16 del 31/01/2013;

Per quanto innanzi riportato si propone
- di prendere atto delle risultanze dell’esame dei

ricorsi gerarchici avverso l’esclusione dalla gra-
duatoria dalle quali si evince che per n. 3 soggetti
è stato accolto il ricorso e, pertanto, devono essere
inseriti nella stessa con il punteggio attribuito a
ciascuno;

- di prendere atto che i n. 8 soggetti non presenti
nella graduatoria di ricevibilità e per i quali risulta
espletata la verifica di ricevibilità della domanda
di aiuto devono essere inseriti nella stessa;

- di approvare l’aggiornamento della Graduatoria di
cui alla D.A.G. n. 13 del 28/01/2013, come ripor-

tata in Allegato, parte integrante del presente
provvedimento, costituita da n. 2.767 (duemilaset-
tecentosessantasette) soggetti (primo della lista
MEZZAPESA ELITA con punteggio totale 14,
ultimo della lista PIETROFORTE MARIO con
punteggio totale O) e composta da n. 139 pagine.

- di ammettere, in relazione a quanto innanzi
esposto, alla successiva fase di istruttoria tecnico-
amministrativa le 11 domande di aiuto collocate
nella graduatoria;

- di precisare che l’ammissione all’istruttoria tec-
nico-amministrativa delle 11 domande di aiuto non
costituisce ammissione agli aiuti in quanto la
stessa è subordinata all’espletamento dell’istrut-
toria, agli esiti della verifica sui punteggi attribuiti
sulla base di quanto dichiarato nel Piano di Svi-
luppo Aziendale, nonché alle risorse finanziarie
disponibili;

- di stabilire che la pubblicazione sul BURP del pre-
sente provvedimento di aggiornamento della gra-
duatoria di ricevibilità delle domande di aiuto
assume valore di notifica ai titolari delle domande
di aiuto collocate nella stessa, dell’esito favorevole
della ricevibilità, della posizione conseguita in gra-
duatoria e dell’ammissione all’istruttoria tecnico
amministrativa;

- di confermare quanto altro stabilito dal Bando pub-
blicato nel BURP n. 83 del 07/06/2012 - BURP n.
111 del 26/07/2012.

VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs 196/03

Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le

garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di

37715Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013

______________________________________________________
Richiedente Luogo e Data di Nascita Codice Fiscale______________________________________________________
Russo Anna Maria Margherita di Savoia - 20/07/1969 RSSNMR69L60E946.1______________________________________________________
Zingariello Giovanni Sant’Agata di Puglia - 29/04/1953 ZNGGNN53D29I193E______________________________________________________
Sgarra Pasquale Andria - 15/09/1988 SGRPQL88P I 5A285Y______________________________________________________
Laera Giovanni Noci - 22/02/1975 LRAGNN75B22F915A______________________________________________________
Barletta Michele Ceglie Messapica il 26/09/1973 BRLMI-1L73P26C424T______________________________________________________
Capuano Damiano Cerignola - 08/10/1945 CPNDMN45R08C514K______________________________________________________
Spata Anna Ugento il 22/03/1966 SPTNNA66C62L484S______________________________________________________
Soriano Domenico Bari il 09/04/1939 SRNDNC39D09A6620______________________________________________________



accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservate77a dei cittadini,
secondo quanto disposto dal D.Lgs 196/03 in
materia di protezione dei dati personali, nonché dal
vigente regolamento regionale n. 5/2006 per il trat-
tamento dei dati sensibili e giudiziari.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA
L.R. 28/01

Il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di
spesa né a carico del bilancio regionale né a carico
degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero riva-
lersi sulla Regione e che è escluso ogni onere
aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere
sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.

Ritenuto di dover provvedere in merito e conside-
rato quanto sopra indicato

DETERMINA

- di prendere atto delle risultanze dell’esame dei
ricorsi gerarchici avverso l’esclusione dalla gra-
duatoria dalle quali si evince che per n. 3 soggetti
è stato accolto il ricorso e, pertanto, devono essere
inseriti nella stessa con il punteggio attribuito a
ciascuno;

- di prendere atto che i n. 8 soggetti non presenti
nella graduatoria di ricevibilità e per i quali risulta
espletata la verifica di ricevibilità della domanda
di aiuto devono essere inseriti nella stessa;

- di approvare l’aggiornamento della Graduatoria di
cui alla D.A.G. n. 13 del 28/01/2013, come ripor-
tata in Allegato, parte integrante del presente prov-
vedimento, costituita da n. 2.767 (duemilasettecen-
tosessantasette) soggetti (primo della lista MEZ-
ZAPESA ELITA con punteggio totale 14, ultimo
della lista PIETROFORTE MARIO con punteggio
totale 0) e composta da n. 139 pagine.

- di ammettere, in relazione a quanto innanzi
esposto, alla successiva fase di istruttoria tecnico-
amministrativa le 11 domande di aiuto collocate
nella graduatoria;

- di precisare che l’ammissione all’istruttoria tec-
nico-amministrativa delle 11 domande di aiuto non
costituisce ammissione agli aiuti in quanto la
stessa è subordinata all’espletamento dell’istrut-
toria, agli esiti della verifica sui punteggi attribuiti
sulla base di quanto dichiarato nel Piano di Svi-
luppo Aziendale, nonché alle risorse finanziarie
disponibili;

- di stabilire che la pubblicazione sul BURP del pre-
sente provvedimento di aggiornamento della gra-
duatoria di ricevibilità delle domande di aiuto
assume valore di notifica ai titolari delle domande
di aiuto collocate nella stessa, dell’esito favorevole
della ricevibilità, della posizione conseguita in gra-
duatoria e dell’ammissione all’istruttoria tecnico
amministrativa;

- di confermare quanto altro stabilito dal Bando pub-
blicato nel BURP n. 83 del 07/06/2012 - BURP n.
111 del 26/07/2012;

- di dare atto che il presente provvedimento viene
redatto in forma integrale;

- di dare atto che il presente provvedimento:
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale

alla Segreteria della Giunta Regionale;
- sarà trasmesso in copia all’Assessore alle

Risorse Agroalimentari;
- sarà disponibile nel sito internet del PSR Puglia

2007-2013 www.svilupporurale.regione.puglia.it
e nel sito www.regione.puglia.it;

- è composto da n. 5 (cinque) facciate, e da un
Allegato di n. 139 (centotrentanove) pagine, tim-
brate e vidimate, ed è adottato in originale.

L’Autorità di Gestione PSR Puglia 2007-2013
Dott. Gabriele Papa Pagliardini

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337716



37717Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337718



37719Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337720



37721Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337722



37723Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337724



37725Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337726



37727Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337728



37729Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337730



37731Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337732



37733Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337734



37735Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337736



37737Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337738



37739Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337740



37741Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337742



37743Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337744



37745Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337746



37747Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337748



37749Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337750



37751Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337752



37753Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337754



37755Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337756



37757Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337758



37759Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337760



37761Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337762



37763Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337764



37765Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337766



37767Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337768



37769Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337770



37771Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337772



37773Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337774



37775Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337776



37777Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337778



37779Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337780



37781Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337782



37783Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337784



37785Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337786



37787Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337788



37789Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337790



37791Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337792



37793Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337794



37795Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337796



37797Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337798



37799Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337800



37801Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337802



37803Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337804



37805Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337806



37807Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337808



37809Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337810



37811Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337812



37813Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337814



37815Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337816



37817Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337818



37819Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337820



37821Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337822



37823Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337824



37825Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337826



37827Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337828



37829Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337830



37831Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337832



37833Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337834



37835Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337836



37837Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337838



37839Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337840



37841Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337842



37843Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337844



37845Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337846



37847Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337848



37849Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337850



37851Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337852



37853Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337854



37855Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-2013



DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI
GESTIONE PSR 2007-2013 6 novembre 2013,
n. 453

Programma di Sviluppo Rurale 2007-2013. Asse
I Misura 133 “Attività di Informazione e Promo-
zione” - Approvazione ed integrazione al para-
grafo 6 “Risorse Finanziarie ed Entità del Con-
tributo Pubblico” del Bando pubblicato sul Burp
n. 95 dell’11/07/2013.

Il giorno 6 novembre 2013, in Bari, nella sede del-
l’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale, Lungomare
Nazario Sauro n. 47;

L’AUTORITÀ DI GESTIONE
DEL PSR 2007-2013

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997;

VISTO la Deliberazione G.R. n. 3261 del
28/07/98; 

VISTI gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. n. 165/2001;

VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione
di documenti digitali sui siti informatici;

VISTO l’art. 18 del D.Lgs. 196/2003 “Codice in
materia di protezione dei dati personali” in merito ai
Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai sog-
getti pubblici;

Sulla base della proposta del Responsabile della
Misura 133 “Attività di Informazione e Promozione”
- Rag. Domenico Laera - e dall’istruttoria espletata
dallo stesso, dalla quale emerge quanto segue:

VISTO il Regolamento (CE) n. 1698/2005 del
Consiglio del 20 settembre 2005 sul sostegno allo
sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo
per lo sviluppo rurale (FEASR) che prevede la defi-
nizione di Programmi regionali di sviluppo rurale
per il periodo 2007/2013;

VISTO il Regolamento (CE) n. 1290/2005 rela-
tivo al finanziamento della politica agricola comune;

VISTO il Regolamento (CE) n. 1974/2006 della
Commissione del 15 dicembre 2006 recante dispo-
sizioni di applicazione del sopra citato Regolamento
(CE) n. 1698/2005;

VISTO il Regolamento (CE) n. 74/2009 del Con-
siglio del 19 gennaio 2009 che modifica il regola-
mento (CE) n. 1698/2005;

VISTO il Regolamento (UE) n. 65/2011 della
Commissione del 27 gennaio 2011 che stabilisce
modalità di applicazione del Regolamento (CE) n.
1698/2005 del Consiglio per quanto riguarda l’attua-
zione delle procedure di controllo e della condizio-
nalità per le misure di sostegno dello sviluppo rurale;

VISTO il Programma di Sviluppo Rurale 2007-
2013 della Regione Puglia approvato dalla Commis-
sione Europea con Decisione C(2008) 737 del 18
febbraio 2008 e dalla Giunta Regionale con propria
Deliberazione n. 148 del 12/02/2008 pubblicata sul
B.U.R.P. n. 34 del 29 febbraio 2008;

VISTA la Decisione C(2010) 1311 del 05/03/2010
con la quale la Commissione Europea ha approvato
la revisione del PSR 2007-2013 della Regione
Puglia, successivamente approvata dalla Giunta
Regionale con Deliberazione n. 1105 del
26/04/2010, pubblicata sul B.U.R.P. n. 93 del
25/05/2010;

VISTA la scheda della Misura133 “ Attività di
Informazione e Promozione” - del PSR 2007-2013
della Regione Puglia;

VISTA la Determinazione dell’Autorità di
Gestione del PSR 2007-2013 n. 243 del 05/07/2013,
pubblicata sul B.U.R.P. n. 95 dell’11/07/2013, con
la quale è stato approvato il Bando pubblico per la
presentazione delle domande di aiuto della Misura
133 del PSR 2007-2013 della Regione Puglia;

CONSIDERATO che il Bando prevede una pro-
cedura a “bando aperto - stop and go” e che al para-
grafo 7.1 - “Modalità e termini per la presentazione
della domanda di aiuto” dello stesso Bando sono
stati fissati i termini di operatività del portale regio-

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 14-11-201337856


